
Stránka 1 z 5 
 

S M L O U V A  O  D Í LO  č . 2 2 / 0 7 6 / O  

 

 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník“) a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) (dále jen „smlouva“),                   

 

mezi 

 

Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, příspěvkovou organizací 
se sídlem Pobřežní 339/72, 186 00 Praha 8 

zastoupenou Mgr.Martinem Červeným, ředitelem organizace 

IČ: 45245801 

DIČ: CZ45245801 

bankovní spojení:   

číslo účtu:  

(dále jen „objednatel“)  

 

a 

 

Štěpán Holič - Lemon design 

se sídlem: Karla Zicha 1373/5, 104 00 Praha 10  

IČO: 66459800  

DIČ: CZ7708254983  

Zastoupena: MgA. Štěpánem Holičem 

bankovní spojení: Raiffeisenbank 

číslo účtu: 1314151607/5500 

(dále jen „zhotovitel, autor“) 

 

(objednatel a zhotovitel společně dále také jen jako „smluvní strany“) 

 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

Zhotovitel se stal vítězem výběrového řízení na „Logo a vizuální styl příspěvkové 

organizace hl. města Prahy Hřbitovy a pohřební služby Praha“, zadané jako 

veřejná zakázka malého rozsahu podle ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „veřejná zakázka“). 

Tato smlouva je uzavírána a upravuje práva a povinnosti smluvních stran v návaznosti 

na uvedenou veřejnou zakázku. 

 

 



Stránka 2 z 5 
 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 

objednatele podle obecných ustanovení o provedení díla – § 2586 a násl. 

občanského zákoníku, za podmínek níže uvedených, dílo: Grafický manuál – 

Hřbitovy a pohřební služby Praha. 

 

2. Provedení díla zahrnuje vytvoření grafického manuálu jednotného vizuálního stylu v 
rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

3. Objednatel se zavazuje kompletní a řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj 

zhotoviteli odměnu dle čl. V. smlouvy. 

 

III. Termín dokončení a předání díla 

 

1. Kompletní a řádně provedené dílo odpovídající čl. II. smlouvy bude objednateli 

předáno nejpozději do 15. 11. 2022. Dílo bude objednateli prezentováno nejpozději 

10 dnů před předáním. Objednatel je oprávněn vznést na prezentaci díla připomínky 

či výhrady k dílu, které se zhotovitel zavazuje, bude-li to objektivně možné, 

zapracovat do díla do dne předání díla objednateli. Dílo bude splněno předáním 

objednateli a podpisem předávacího protokolu bez připomínek či požadavků na 

změnu ze strany objednatele, v místě jeho sídla.  

 

2. Převzetím díla se rozumí převzetí díla, k němuž objednatel nemá připomínky či 

požadavky na změnu.  

 

3. Dílo bude předáno objednateli v písemné podobě ve 4 vyhotoveních a zároveň na 

datovém nosiči.  

 

4. Termín plnění může být změněn pouze na základě dohody smluvních stran, a to 

formou písemného dodatku k této smlouvě, který se po podpisu oběma smluvními 

stranami stane její součástí. 

 

 

IV. Užití díla a ochrana autorských práv 

 

1. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje také právo užít dílo specifikované touto 

smlouvou (dále jen „licence“), v rozsahu dále sjednaném v souladu s § 2358 a násl. 

občanského zákoníku a autorského zákona. 

 

2. Autor uděluje touto smlouvou objednateli množstevně a místně neomezenou licenci 

k užívání díla, bez geografického omezení ve všech způsobech užití, uvedeným 

v ustanovení § 12 odst. 4 autorského zákona. 

 



Stránka 3 z 5 
 

3. Autor dále objednateli uděluje právo předmět licence upravovat či měnit bez 

omezení vyplývajícího z ustanovení § 2375 občanského zákoníku. 

 

4. Časově je licence udělena na dobu, která skončí uplynutím lhůty uvedené 

v ustanovení § 27 odst. 1 autorského zákona. 

 

5. Autor poskytuje objednateli licenci jako výhradní ve smyslu ustanovení § 2360 

občanského zákoníku, autor tedy nemá právo poskytnout tutéž licenci třetí osobě po 

dobu, co trvá výhradní licence sjednaná touto smlouvou. Autor se zavazuje zdržet se 

výkonu práva, ke kterému udělil výhradní licenci dle této smlouvy. 

 

6. Objednatel bere na vědomí, že originál návrhu je vlastnictvím autora. 

 

7. Licence dle této smlouvy přechází na právní nástupce objednatele. V případě smrti 

autora nastupuje do jeho práv a povinností dle smlouvy jeho právní nástupce. 

 

8. Zhotovitel prohlašuje, že užitím díla v souladu s touto smlouvou nedojde k porušení 

autorských, průmyslových či osobnostních práv žádných třetích osob. V případě, že 

se ukáže zhotovitelovo prohlášení nepravdivým, odpovídá objednateli za škodu, 

která mu v souvislosti s tím vznikne a zavazuje se uhradit veškeré oprávněné nároky 

třetích osob uplatněné v této souvislosti vůči objednateli. 

 

 

V. Smluvní odměna 

 

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli na fixní jednorázové odměně za provedené dílo, 

specifikované v čl. II smlouvy, a za právo dílo užít v rozsahu dle čl. IV. smlouvy 

v celkové výši 400 000 Kč (slovy: čtyři sta tisíc korun) bez DPH. 

 

2. Sjednaná cena je cenou maximální. Daň z přidané hodnoty bude účtována a 

zaplacena v souladu s ustanovením zákona, který bude platný ke dni vzniku 

oprávnění autora daň z přidané hodnoty vyúčtovat.  

 

3. Zhotovitel se zavazuje fakturovat objednateli odměnu dle této smlouvy s tím, že 

faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle příslušných právních předpisů a 

termín její splatnosti bude stanoven minimálně 21 dní ode dne doručení faktury 

objednateli. Zhotovitel je zavázán vystavit nabyvateli fakturu až po podpisu této 

smlouvy a po protokolárním předání kompletního díla jakožto předmětu licence a po 

splnění díla dle ust. čl. III odst. 1 této smlouvy.  

 

4. Objednatel se zavazuje poukázat zhotoviteli celou smluvní odměnu na bankovní účet 

č. ú. 1314151607/5500 do 21 dnů po převzetí faktury – daňového dokladu, po 

podpisu smlouvy a po protokolárním předání kompletního splněného díla, 

vytvořeného v rámci objednatelem vypsaného výběrového řízení, v jeho sídle.  

 



Stránka 4 z 5 
 

VI. Sankce a smluvní pokuty 

 

1. Pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury sjednávají smluvní strany úrok z 

prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

 

2. Pro případ prodlení s předáním díla v dohodnutém termínu zhotovitelem má 

objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,03 % z ceny díla za každý 

den prodlení. 

 

3. V případě porušení jiné povinnosti zhotovitelem, jež vyplývají z této smlouvy, je 

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každé 

porušení této smlouvy.  

 

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dní ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení 

povinné smluvní straně nebo bude provedeno započtení z odměny zhotovitele.   

 

5. Uhrazení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti uhradit objednateli 

náhradu škody, vzniklé porušením povinnosti, které se pokuta týká, a nezaniká 

povinnost splnit předmět této smlouvy.  

 

6. Právo objednatele požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty neplatí v 

případech, kdy plnění předmětu smlouvy bylo znemožněno zásahem vyšší moci. 

Tuto skutečnost je povinen zhotovitel objednateli bez odkladu sdělit a je také 

povinen existenci takových okolností prokázat.  

 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Veškeré změny či doplňky smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného 

dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. 

 

2. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými právními 

předpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 

a autorského zákona  

 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 

užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že neplatnost některého ujednání této smlouvy nezakládá 

neplatnost ostatních ujednání či této smlouvy jako celku. Pro tento případ se obě 

smluvní strany bez výhrad zavazují, že neplatné ustanovení bude nahrazeno 



Stránka 5 z 5 
 

ustanovením novým, aby účel a cíl této smlouvy mohl být řádně prováděn a aby 

platnost a účinnost této smlouvy nebyla tímto nijak dotčena.  

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech autorizovaných stejnopisech, z nichž nabyvatel 

obdrží dva stejnopisy a autor jeden stejnopis. 

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv. 

 

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí 

objednatel. 

 

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva je projevem jejich svobodné vůle, že se 

nepříčí dobrým mravům, neodporuje zákonu a její plnění není nemožné. Na důkaz 

toho připojují své podpisy. 

 

 

 

V Praze dne…………                                                      V Praze dne……………… 

 

 

………………………                                                             ………………. 

         zhotovitel                        objednatel 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Specifikace díla – rámcový obsah grafického manuálu  


